КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«* ?/» г2023 года
Г ~

«О введении временного ограничения движения транспортных средств
по участку автомобильной дороги общего пользования регионального

значения «Ушаки -  Рублево - Гуммолово» в Тосненском
муниципальном районе Ленинградской области»

На основании обращения ООО «Магистраль двух столиц» об
обнаруженном повреждении путепровода на участке автомобильной дороги
общего пользования регионального значения «Ушаки -  Рублево -
Гуммолово», расположенного над автомобильной дорогой общего
пользования федерального значения М-11 «Нева» Москва - Санкт-
Петербург, планируемом производстве работ по капитальному ремонту
путепровода, схемы организации дорожного движения на период
производства работ, в соответствии с Порядком осуществления временных
ограничения или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской
области от 23 января 2012 года № 13, в целях обеспечения безопасности
дорожного движения приказываю:

1. Ввести на участке км 3+559 -  км 4+700 автомобильной дороги
общего пользования регионального значения «Ушаки -  Рублево -
Гуммолово» в Тосненском муниципальном районе Ленинградской области,
включающем путепровод над автомобильной дорогой общего пользования
федерального значения М-11 «Нева» Москва - Санкт-Петербург, временное
ограничение движения транспортных средств, нагрузка на ось которых
превышает 3,5 тонны (далее -  временное ограничение), с обеспечением
объезда по участкам автомобильных дорог общего пользования
регионального значения «Кемполово -  Губаницы -  Калитино -  Выра -
Тосно - Шапки», «Лисино -  Корпус - Радофинниково», «Рублево -  Турово -
Малиновка», а также по участку автомобильной дороги общего пользования
федерального значения М-10 «Россия» Москва - Тверь - Великий Новгород -
Санкт-Петербург.

2. Установить срок начала периода временного ограничения по
указанному в пункте 1 участку автомобильной дороги - 9 января 2024 года,
срок окончания периода временного ограничения - 31 декабря 2025 года.

3. Установить, что организацией, обеспечивающей временное
ограничение по указанному в пункте 1 участку автомобильной дороги,
является ООО «ОСА Северо-Запад» во взаимодействии с Ленинградским
областным государственным предприятием «Киришское дорожное
ремонтно-строительное управление».

4. Государственному казенному учреждению Ленинградской области
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (далее -  ГКУ
«Ленавтодор») обеспечить:

в день поступления приказа о введении временного ограничения -
информирование пользователей автомобильных дорог о сроках временного
ограничения и о возможности воспользоваться объездом путем размещения
указанной информации на официальном сайте ГКУ «Ленавтодор» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в
средствах массовой информации;

контроль за принятием ООО «ОСА Северо-Запад» мер по организации
дорожного движения по указанному в пункте 1 участку автомобильной
дороги, в том числе путем установки соответствующих дорожных знаков и
иных технических средств организации дорожного движения,
осуществления распорядительно - регулировочных действий;

направление:
копии настоящего приказа, а также схемы организации дорожного

движения в Управление Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Главного управления МВД России
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области,

информации об установлении временного ограничения в Северо-
Западное межрегиональное управление Государственного автодорожного
надзора, ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Северо-
Запад» имени Н.В. Смирнова Федерального дорожного агентства, Комитет
Ленинградской области по транспорту и Администрацию муниципального
образования «Тосненский муниципальный район» Ленинградской области.

5. Установить, что временное ограничение не распространяется на
транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной
техники, применяемой при капитальном ремонте путепровода на участке
временного ограничения.

6. Отделу организации дорожной деятельности в срок не позднее 29
декабря 2023 года обеспечить информирование пользователей
автомобильными дорогами о причинах установления временного
ограничения путем размещения информации на официальном сайте
Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции
безопасности дорожного движения Главного управления МВД России по
Санкт-Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение
водителями транспортных средств требований по временному ограничению
по указанному в пункте 1 участку автомобильной дороги в соответствии с
действующим законодательством и настоящим приказом.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации
дорожной деятельности.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области